[bookmark: _GoBack]БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2022 г.                                                                                    № 35
г. Бийск

О внесении изменений в решение от 25.10.2019 г. № 171 «Об утверждении Регламента Бийского районного Совета народных депутатов»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Бийский район, районный Совет народных депутатов, Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Бийского районного Совета народных депутатов от 25.10.2019 г. № 171 «Об утверждении Регламента Бийского районного Совета народных депутатов» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 статьи 7 Регламента изложить в следующей редакции:
«7. Решение о досрочном прекращении полномочий Председателя районного Совета депутатов по инициативе районного Совета депутатов принимается большинством голосов от установленной численности депутатов».
1.2. Пункт 5 статьи 9 Регламента изложить в следующей редакции:
«5. Избранным на должность заместителя Председателя районного Совета депутатов считается кандидат, получивший в результате голосования большинство голосов от установленной численности депутатов.».
1.3. Внести следующие изменения в статью 19 Регламента:
1.3.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Районный Совет депутатов по предложению председательствующего, депутатов, постоянных комиссий, депутатских объединений может принять решение о проведении закрытой сессии (закрытом слушании вопроса).
Закрытая сессия (закрытое слушание вопроса) районного Совета депутатов назначается, как правило, не менее чем за один час до планируемого времени ее проведения».
1.3.2. Пункты 9, 10, 11 изложить в следующей редакции:
«9. Представители средств массовой информации на закрытые сессии районного Совета депутатов не допускаются.
10. Запрещается проносить на закрытую сессию районного Совета депутатов и использовать в ходе закрытой сессии фото-, кино- и видеотехнику, средства телефонной связи и радиосвязи, а также средства звукозаписи и обработки информации.
Сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну, обсуждаемые на закрытой сессии районного Совета депутатов, разглашению и распространению не подлежат.
11. Председательствующий на закрытой сессии в начале указанной сессии уведомляет депутатов и приглашенных лиц об основных правилах проведения закрытой сессии, о степени секретности обсуждаемых на ней сведений и предупреждает об ответственности за разглашение и распространение сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну.».
1.4. Статью 27 Регламента дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Заведующий сектором по работе с БРСНД предоставляет депутатам по их запросу протокол и иные материалы сессии для ознакомления, по письменному обращению - список с результатами открытого голосования. Иным лицам протокол и другие материалы сессии предоставляются для ознакомления с разрешения Председателя районного Совета депутатов.
При проведении закрытой сессии (при закрытом слушании вопроса) протокол и иные материалы предоставляются для ознакомления с разрешения председателя районного Совета депутатов.
Указанные документы предоставляются в течение 3 дней со дня получения запроса или обращения при условии их подготовки.».
1.5. Пункты 8, 9 статьи 29 Регламента изложить в следующей редакции:
«8. Решения районного Совета депутатов подписываются Председателем районного Совета в течение 3 дней после принятия. Нормативный правовой акт, принятый районным Советом народных депутатов, направляется Главе района для подписания и опубликования в течение 10 дней.
9. Глава района имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый районным Советом народных депутатов. В этом случае указанный нормативный правовой акт течение 10 дней возвращается в районный Совет народных депутатов с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава района отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается районным Советом народных депутатов. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов, он подлежит подписанию главой района в течение семи дней и опубликованию (обнародованию).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в сети Интернет.

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов					                   С.В. Овсянников